СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           РЕШЕНИЕ №31

16.04.2008г.

О внесении изменений

в Решение №8 от24.12.2007 года.

«О бюджете  МО Каргасокское

сельское поселение на 2008г.»

В соответствии со статьёй 23 Устава Каргасокского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе, а также, рассмотрев предложения Администрации Каргасокского сельского поселения,
                                         Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение №8 от 24.12.2007 года «О бюджете  МО Каргасокское сельское поселение на 2008 года» следующие изменения:

            а) статью 1 изложить в новой редакции:
«Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2008 год:

   -общий объем доходов  в сумме 57482200 рублей;
   -общий объем расходов в сумме 58930934 рубля 14 копеек;
   - размер дефицита бюджета в сумме 1448734 рубля 14 копеек»;
б) в абзаце 8  слова «... до 1 марта 2008 г» заменить словами «согласно Приложению 7», в абзаце 10 слова «... до 1 марта 2008 г» заменить «согласно Приложению 8»;
в) приложения  2, 3, 4, 5, 6 изложить в новой редакции.

            2.   Решение обнародовать.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на бюджетную комиссию (Т.Д.Кислюк).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Каргасокского сельского поселения                                                         К.Н.Никитин

Приложение  № 2

к Решению Совета

Каргасокского сельского поселения

 №8 от 24.12.2007

 План доходов бюджета  муниципального образования «Каргасокское сельское поселение»

на 2008 год

                                                                                                                                                 руб.

	Наименование показателей
	КБК РФ
	Годовой план

	Доходы  налоговые и не налоговые
	1 00 00000 00 0000 000
	14170000

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	11000000

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	700000

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	350000

	Арендная плата за земли
	1 11 05010 10 0000 120
	720000

	Прочие поступления  от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	1 11 09045 10 0000 120
	1300000

	Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	1 11 05035 10 0000 120
	100000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2 02 00000 00 0000 000
	43272200

	Прочие безвозмездные  поступления в бюджет поселений
	2 07 05000 01 0000  000
	40000

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	57482200

Приложение  № 3

к Решению Совета

Каргасокского сельского поселения

№8 от 24.12.2007
Распределение бюджетных ассигнований по  функциональной структуре  расходов бюджета  муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» на 2008 год

руб.

	КФСР
	Наименование КФСР
	Ассигнование на год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	9669646,05

	0102
	Глава местной администрации
	834000

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти, местного самоуправления
	420000

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	7721646,05

	0112
	Резервный фонд

	367000

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	387000

	0200
	Национальная оборона
	8000

	0203

Мобилизационная подготовка экономики

	8000

	0500
	Жилищно - коммунальное хозяйство
	37794188,09

	0501
	Жилищное хозяйство
	3069000

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1250000

	0503
	Благоустройство
	33475188,09

	0700
	Образование
	73000

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	73000

	0900
	Здравоохранение и спорт
	995000

	0908
	Спорт и физическая культура
	995000

	0800
	Культура, кинематография и средства

массовой информации

	10302100

	0801

	Культура

	10302100

	1101
	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	29000

	ВСЕГО

	58930934,14

Приложение  № 4

к Решению Совета

Каргасокского сельского поселения

 №8 от 24.12.2007

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Каргасокское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета на 2008 год

руб.
	Наименование КВСР
	КВСР
	Наименование КФСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Ассигнование на год

	Администрация

 сельского

поселения
	901
	Администрация Каргасокского сельского поселения

	41317834,14

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и

муниципального образования
	0102

	834000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0102
	0020300
	500
	834000

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	7721646,05

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	7721646,05

	Резервные фонды
	0112

	352041,19

	Прочие расходы
	0112
	0700500
	013
	352041,19

	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	401958,81

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0114
	0020400
	500
	14958,81

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0114
	7650000
	500
	60000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0114
	0920300
	500
	387000

	Мобилизационная подготовка экономики
	0204

	8000

	Выполнение функций государственными органами
	0204
	2090100
	012
	8000

	Жилищное хозяйство
	0501

	3069000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0501
	3500200
	500
	3069000

	Коммунальное хозяйство
	0502

	1250000

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	500
	1250000

	Благоустройство
	0503

	33475188,09

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	1027188,09

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	29210000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000300
	500
	200000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	600000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	2438000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	73000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0707
	4310100
	001
	73000

	Физическая культура и спорт
	0908

	995000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0908
	5129700
	500
	995000

	Иные межбюджетные трансферты
	1104

	29000

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1104
	5210600
	251
	29000

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	420000

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	0103
	0021100
	500
	420000

	Отдел культуры администрации Каргасокского

поселения
	908
	Культура
	0801

	10302100

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	001
	8561240

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4429900
	001
	1740860

Приложение  № 5

к Решению Совета

Каргасокского сельского поселения

№8 от24.12.2007

Объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования «Каргасокское сельское поселение»  из бюджета муниципального района на 2008 год
руб.

	Форма межбюджетных трансфертов
	Всего

	43272200

	Дотации
	8793000

	 в т.ч.

-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	8793000

	Иные межбюджетные трансферты
	34479200

	в т.ч.

- трансферты на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных  инженерных сооружений на них
	29210000

	-трансферты на капитальный ремонт жилищного фонда, исполнение решения суда
	2243000
600000

	-трансферты на паспортизацию жилья
	226000

	- трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	973000

	- трансферты на реализацию муниципальной целевой программы «Безопасность дорожного движения»
	60000

	- трансферты на поощрение и стимулирование МО, обеспечивающих высокую явку в избирательной кампании 2007 года
	120000

	- трансферты на повышение фонда оплаты труда с начислениями работникам бюджетных учреждений с оплатой по ЕТС
	705200

	 - трансферты на организацию культурно- оздоровительной работы с населением
	342000

Приложение  № 6

к Решению Совета

Каргасокского сельского поселения

№ 8 от 24.12.2007
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Каргасокское сельское поселение» в 2008 году

руб.

	Наименование источника
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1448734,14

	Итого
	1448734,14

Приложение  № 7

к Решению Совета

Каргасокского сельского поселения

№ 8 от 24.12.2007
Адресная инвестиционная программа по капитальному ремонту муниципальной собственности,
финансируемая  из бюджета Каргасокского сельского в 2008 году
                                                                                                         рублей
	Наименование объектов
	Сумма

	Бюджетные инвестиции. Всего
	2473000

	Из них:

	Жилищное хозяйство
	2243000

	В том числе: ремонт жилых квартир

	Улица Светлая 11 квартира 1
	60000

	Улица Школьная 7 квартира 2 (Павлово)
	194300

	Улица Луговая 5 квартира 1, 3
	80000

	Улица Максима Горького 26 квартира 3
	80000

	Переулок Южный 5 квартира 2
	70000

	Улиц Герасимовская 16 квартира 2
	32900

	Улица Проезжая 16 квартира 1
	127700

	Улица Проезжая 16 квартира 4
	12510

	Улиц Герасимовская 117 квартира 10
	30000

	Ремонт печей
	44300

	Ремонт многоквартирных жилых домов

	Улица Герасимовская 20
	334000

	Улица Садовая 55
	333000

	Улица Садовая 52
	333000

	Коммунальное хозяйство

	Модернизация котельной улица Южная
	500000

Приложение  № 8

к Решению Совета

Каргасокского сельского поселения

№ 8 от 24.12.2007

Предельная штатная численность и фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений

на 2008 год
	Наименование

Бюджетных

учреждений
	Общегосударственное

управление
	Библиотеки
	Культура
	ИТОГО

	Предельная
штатная

численность

(ед.) план
	План
ФОТ с

учётом

ЕСН

(тыс. руб.)
	Предельная
штатная

численность

(ед.) план
	План

ФОТ с

учётом

ЕСН

(тыс. руб.)
	Предельная
штатная

численность

(ед.) план
	План

ФОТ с

учётом

ЕСН

(тыс. руб.)
	Предельная

штатная

численность

(ед.) план
	План

ФОТ с

учётом

ЕСН

(тыс. руб.)

	Совет
	1
	420,0

	1
	420,0

	Администрация
поселения
	21,5
	6261,5

	21,5
	6261,5

	МУК ККДБЦ

	10,5
	1337,7
	50,25
	6601,5
	60,75
	7939,2

	ИТОГО
	21,5
	6681,5
	10,5
	1337,7
	50,25
	6601,5
	83,25
	14620,7